

KOMUNIKAT

WÓJTA GMINY CHOCZEWO

Drodzy Mieszkańcy!

Informuję, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz stosownymi aktami prawa miejscowego obowiązującymi na terenie Gminy Choczewo - **Właściciele nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, są zobowiązani do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.** Przez właściciela nieruchomości rozumie się każdy podmiot posiadający tytuł prawny, w tym: współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu a także inne podmioty władające nieruchomością. W przypadku wspólnot oraz spółdzielni deklaracje składają zarządcy nieruchomości.

Deklaracje należy złożyć w terminie do 15 marca 2013 roku.

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji - wysokość opłaty zostanie określona w drodze decyzji.

Przypominamy, iż wypełnienie oraz złożenie deklaracji jest obowiązkiem ustawowym. Kwota, jaką należy uiszczać, w każdym miesiącu, za odbiór i zagospodarowanie odpadów, stanowi **iloczyn osób zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami.**

Przy wypełnianiu deklaracji należy podać **ilość osób faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość, a nie ilość osób zameldowanych.**

Stawka opłaty za odpady – wybierz sposób, w jaki będziesz zbierał odpady:



Odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny (odpady odbierane z nieruchomości w systemie workowym z podziałem na następujące frakcje: plastik/metal/opakowania wielomateriałowe/makulatura, szkło, odpady komunalne pozostające po selektywnej zbiórce) - **8,00 zł/osoba/miesiąc,**



Odpady komunalne zmieszane, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny (odpady komunalne nie poddane segregacji) – **16,00 zł/osoba/miesiąc.**

Uwaga! Wyliczoną przez Państwo kwotę za odbiór odpadów należy wnosić bez wezwania na rzecz gminy, od 1 lipca 2013 roku w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca.

Pamiętaj o terminowym złożeniu deklaracji!

Wójt Gminy Choczewo
(-) Wiesław Gębka